
En la Unidad de Logistica y Abastecimiento de la Municipalidad Distrital de Tapay, siendo las 09:30 

horas del día 18 de Agosto del presente año, se reunió el Comité de Selección designado mediante 

Fomato N° 04-OSCE del 05 de junio de 2023 para la Contratación de la ejecución de la Obra 

"CREACIÓN DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN EL CENTRO POBLADO DE 

COSNIRHUA, DEL DISTRITO DE TAPAY, PROVNCIA DE CAYLLOMA, DEPARTAMENTO DE 

AREQUIPA", presidido de la siguiente manera: 

NOE ENOC CENTENO MAMANI 
FREDY RAUL TRIVIÑOS QUISPE 
PERCY FARFAN CABALLERO 

1 

7 

Acto seguido, se deja en constancia que todo lo actuado y etapas que coresponde al desarrollo del 

presente procedimiento de selección se encuentra registrada en el SEACE. 

10 

ACTA DE APERTURA ELECTRONICA PARA ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y 
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO 

PRIMERO: De acuerdo al cronograma establecido en las bases, se registraron a traves del SEACE 

como participantes, los siguientes: 

11 

12 

Proyecto "EJECUCION DE OBRA: CREACIÓN DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN 

EL CENTRO POBLADO DE COSÑIRHUA, DEL DISTRITO DE TAPAY, PROVINCIA DE 

CAYLLOMA, DEPARTAMENTO DE AREQUIPA" -(Primera Convocatoria) 

43 

14 

15 

Proveedor con 
RUC 

Proveedor con 

RUC 

Proveedor con 

RUC 

Proveedor con 

RC 

Proveedor con 

RUC 

Proveedor con 

RUC 

Proveedor cot 
RUC 

Proveedor con 

Provedor con 

RUC 

Proveedor con 

RUC 

roveedor con 

RUC 

Proveedor con 

RUC 

Proveedor con 

RUC 

Pruyeedur con 
RUC 

Proveedor con 

LICITAOCION PUBLICA N° 001-2023-MDT/CS-1 

RUC 

RUC/OGgo 

10096036502 

10097300432 cORDOVA ESPINOZA JESUS ANGEL 

20325509326 ARUNTA CONTRATISTAS S.Ac 

20365809179 L HORIZONTE SRIL 

20445576060 

LNAREJO CARRASCO PERCI ADRIAN 

20443107593 AMC INGENIEROS S.RLTDA. 

20454724691 ECONYSUR SR.L. 

-aN CoNTRATISTAS Y OONSULTORES SA.C. 

20454356528 EMPRESA CONSTRUCTORA FLORES VALDEZS.R.L. 

20454915951 JIALCON CONTRATISTAS S.R.L. 

20479780847 

20455703558 uVISSI CONSTRUCCIONES E.I.RL. 

20456323007 EF TRANSNAO S.R.L. 

20494686369 

Nobreo Hozonsoa 

204064A9974 BRYNAOM S.RL 

(Presidente) 
(Primer miembro) 

(Segundo Miembro) 

GR CONTRATIsTAS GENERALES S.R.L 

CERRADA 

CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ENMANUEL A LUCIANO SOCIEDAD ANONINA 

204901963 79 coNSTRUCTORA GUERRA SA.C. 

Fe registo 
ene 

procedioiento 

16/06/2023 

11/07/2023 

13/06/2023 

13/06/023 

14/07/2023 

14/06/2023 

04/08/2023 

16/06/2023 

13/06/2023 

20/07/2023 

15/06/2023 

19/06/2023 

16/07/2023 

11/07/2023 

15/06/2023 

odo 

Válido 

välido 

välido 

vaido 

välido 

vilido 

valldo 

vàlido 

válido 

váldo 

válldo 

valldo 

vållkdo 

valldo 

valldo 



16 

17 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

3 

32 

34 

35 

36 

37 

38 

39 

40 

41 

42 

44 

45 

46 

47 

48 

Proveedor con 

RUC 

Proveedor con 

RUC 

Proveedor con 

RUC 

Proveedor con 

RUC 

Proveedor con 

RUC 

Proveedor con 

RUC 

Proeedor con 

RUC 

Proveedor con 

RUC 

Proveedor con 

RUC 

Proveedor con 

RUC 

Proveedor on 

RUC 

Provcedor con 

RUC 

Proveedor con 

RUC 

Proveedor con 

RUC 

Proveedor con 

RUC 

Proveedor con 

RUC 

Proveedor con 

RIIC 

Proveedor con 

RUC 

Proveedor con 

RUC 

Proveedor con 

RUC 

Proveedor con 

RUC 

Proveedor con 
RUC 

Proveedor con 

RUC 

Proveedor con 

RUC 

Proveedor con 

RUC 

Proveedor con 

RUC 

Proveedor con 

RUC 

Proveedor con 

RUC 

Proveedor con 

RUC 
Proveedor con 

RUC 

Provesedor ro 

RUC 

Proveedor con 

RAI 

Proveedor coo 

RUC 

Pruycedor co 
RUC 

20508461489 ARCONST SOCIEDAD ANONIMA CERAADA 

205091 86961 RAMCONTRATISTAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 

20517230821 cORPORACION 101 INGENIEROs sAC 

20520053 701 

20531406 291 JARCONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 

20542 282559 ARO (UNSTRUCTORA Y MINEROS EIAL 

2055032 2935 cONSTRUCTORA tYO SERVICIOS GENERALES E.I.R.L. 

20558323150 FENIX CONSTRUCCIONES E.I.R.L. 

20558351790 

INGENIERIA CONSULTORIA Y CONSTRUCCION soCIEDAD ANONIMA CERRADA - 1C 

YC SAC 

20558374579 EDIEZA E.I.R.L. 

20558593963 P CONSTRUCC1QN & SUNINISTROS S.R.L. 

20564531996 cONSULTORA Y EJECUTORA GRUPO G Y G S.A.C. 

2060008397 1 cONSTRUCTORA BUILDING & TOWER S.RL. 

DRUK GAVE INGENIERIA CONSTRUCCIONY SERVIC1OS S.R.L.-DRUK GAVE 1cs 

S.R.L. 

20600446143 CONSTRUCTORA SAN ROMAN PERÚ SA.C. 

20600499267 ASGG cONTRATISTAS S.A.C. 

20600517474 STENARCONSE S.RL 

20600678605 PALKIA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - PALIKKIA E.LRL 

20600842065 CLARO'S CONTRATISTAS S.R.L. 

20601310733 KATERIN CONSTRUCCIÓNES S.R.L. 

20601896463 sOIL & GEOTECNIA INGENIEROs E.I.R.L. 

20602023240 

2060100340 GRUPO LOGISTICO CONSTRUCTOR AREQUIPA EMPRESA INDIVIDUAL DE 

2060274264 

20606245981 

RESPONSABILIDAD LIAITADA-G.LC.A. E.I.RL 

20603652542 IPRIMES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 

OPTIMA BIENES SERVICIOS Y OONSTRUCCION EMPRESA INDIVDUAL DE RES.LTDA 

-OPTIMA BSC E.LRL 

20605154001 JOFHO & CONSTRUCCIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 

JC ENGENIERLA & CONSTRUCCION SERVICIOS GENERALESE.IRL. 

206054A87085 CONSULTORAY CONSTRUCTORA PAP EJRL 

206 10115064 

20608199529 INTELCON CROUP S.ACc. 

20610B1196 

EMPRESA ISA INGENIERIA Y CONSTRUCCION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -

EMPRESA ISA 1C SA.C. 

20608705334 SERVICIos GENERALES Y CONSULTORIA NUSIAK S.AC. 

20009333937 CORPORACION ANAKIN E.I.RL. 

20609351676 cONSIRUCTORA ME.L.H.L. 

LIBERTY FIELD INGENJERIA SOCIEDAD ANONIMA - LIBERTY FIELO INGENIERIA 

20610241191 PERSCIDAS E.J.RL. 

CONSI WCTORA ALFA CENIAURI SA.C. 

11/07/2023 

09/08/2023 

10/08/2023 

13/06/2023 

17/07/2023 

11/09/2023 

13/06/2023 

13/06/2023 

14/08/2023 

13/06/2023 

18/07/2023 

13/06/2023 

13/06/2023 

16/07/2023 

13/07/2023 

12/07/2023 

07/07/2023 

13/06I2023 

14/06/2023 

23/06/2023 

21/06/2023 

27/06/2023 

19/07/2023 

14/06/2023 

19/06/2023 

19/06/2023 

19/06/2023 

29/06/2023 

16/07/2023 

27/06/2023 

13/06/2023 

21/06/2023 

29/06/2023 

27/06/2023 

49 reglstros encontrados masbando 9 teglstro(s), de 41 a 49 Págna5/5 
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V6lldo 

VAldo 

V6lldo 

VAlldo 

VAIIdo 

Valldo 

V6lldo 

V6lldo 

Válldo 

válldo 

vaIWdo 

Válldo 

váido 

Vaido 

válldo 

Vldo 

váido 

Vvaido 

váido 

váido 

vaido 

väido 

váldo 

VNdo 

válido 

välido 

válido 

válido 

válido 

vòNdo 

Valldo 

valldo 

Válido 

SEGUNDO: Posteriormente se verificaron las ofertas presenladas de manera eleclrónica a 
través del sistema Electrónica de Contrataciones del Estado SEACE obteniendo el siguiente 
reporte de acuerdo al siguiente detalle: 



2 

5 

6 

7 

8 

9 

1 

2 

3 

ARO 

DRUKGAVE 

NSENIERIA 

BUC/obdgo 
2056453 1996 
20454 7 24691 

20498 186379 

2060084 2065 

20456323007 

Postores 
Ofertates 

SGEOTECNIA 

USNIRHUA 

10 20s582512o0 DRUK GAVE TNGENIERIA CONSTRUCCION Y SERVICIO s.R.L-RUK 
GAVE ICS S.R.L. 

CONSTAJCCION Y 

SEPVICIOs SRL 

CoNSRO 

cONSORCIO AQP 

20601898463 SOIL & GEOTECNIA NGENIEROS E.L.R.L. 
20600678605 cONSORCIO CoSÑIRHUA 

RAMCONTRATTSTAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 
20547282559 ARO CONSIRUCTORA Y MINEROS EIRL 

CONS TRUCIORA 

6ETRANSMAO 

CONSORCIO AOP 
ECONYSUR S.R.L. 

1oNYstUR SE 

CONSIRUCTORA GUERRA S.A.C. 
CONSORCtO ARF 

10 PAVitAENIOS 

ERF TRANSMAQ S.RL 

Declaració 
n jurada 
de datos 

Gei 
postor. 

(Anexo NO 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

aUMPLE 

CUMPI F 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

Document 
o que 

acredite 
la 

represent 
ación de 

quien 
sUSCre 

la oferta. 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

Nonbre o Ron ctal 

CUMPI F 

CUMPLE 

NO CUMPLE 

(") 

TERCERO: Se procedió a la apertura de las OFERTAS ELECTRONICAS, Con la finalidad de 
verificar el cumplimiento de los documentos de presentación obligatoria, y su admisibilidad, de 
acuerdo al siguiente detalle: 

NO CUMPLE 

(se) 

NO CUMPLE 

(***) 

Declaración 
jurada de 

acuerdo con 
el literal b) 
dei articulo 

52 del 

Reglamento. 
(Ane 

2) 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPA F 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

Declaración 
jurada de 

Cumplimient 

Expediente 
Técnico, 
según e! 

numeral 3.1 
del Capítulo 

III de la 
presente 
sección. 

(Anexo NO 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPE 

CUMPLE 

CUMPIF 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

entr 
15/00/2023 

CUMPLE 

15/08/2023 
15/08/2023 

15/00/20)3 

15/00/2023 

15/08/ 2021 

15/08/2023 
15/00/2023 

15/09/2023 

15/08/2023 

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA 

Declaración 
jurada de 
plazo de 

ejecución de 
la obra. 

(Anexo N° 4) 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPI 

CUMPLE 

2:33:03 

CUMPLE 

18:40:39 

CUMPLE 

19:53:20 

CUMPLE 

19:36:35 

11:33:22 

09:16:56 

19:36:21 

00:24:01 

10 registros encontrados mostrando 10 regstrofs) de 1 a 10 PAglna 1 / 1 

15:00:21 

00:27:38 

Promesa de 
consorcio 
con irmas 
legalizadas, 
(Anexo NO 

5) 

NO 
CORRESPONDE 

NO 
CORRESPONDE 

NO 
CORRESPONDE 

SI CUMPLE 

NO 

CORRESPONDE 

NO 
cORRESPONDE 

NO 
cORRESPONDE 

SI CUMPLE 

roolt 

20564531996 

SI CUMPLE 

>045472469 1 

SI CUMPLE 

204901 86379 

2060004 2065 

20456323007 

2060169n463 

20600678605 

203091 06961 

2054/292559 

20350351790 

El precio de la 
oferta en 

SOLES (Anexo 
N° 6) 

S/. 
5435,494.03 

S/. 
4´893,161.70 

S/. 
4 893, 161.70 

$/. 
4'893,161.70 

S/. 
4'893,161.70 

S/. 
893,161.70 

S/. 
93,161.70 

S!. 
4'93,161.70 

S/. 
4' 993, 161.70 

S/. 

15/09/2023 

15/08/2023 
19/00/ 2023 
15/08/2023 

4 893,161.70 

15/08/2023 
15/08/2023 

15/08/2023 
15/08/2023 

15/09/2023 

15/09/2023 

O9SERACI 
ON 

(). El postor Consorcio Cosñirhua integrado por las empresas DELBET CONSTRUCTORA Y 
ASOCIADOS SRLY PALKIA EIRL presentan vigencias de poder de cuya revisión no se verifica 

ADMITIDA 

ADMITIDA 

ADMITIDA 

ADMITIDA 

ADMITIDA 

ADMITIDA 

ADMITIOA 

NO 

ADMITIDA 

NO 

ADMITIDA 

NO 

ADMITIDA 

20509 186961 



POSTORES 

GENERI: 

NSTRUCTORA 

&FTRANSMAO SRL 

que ambos representantes legales estén facultados para celebrar contratos de colaboración 
empresarial y/o consorcios por lo que no se pueden dar por válidos. 

(").-El postor Consorcio ARF integrado por las empresas CLARO'S CONTRATISTAS SRLY 
ARCEN CONTRATISTAS GENERALES SAC presentan vigencias de poder de cuya revisión no 
se verifica que el representante legal del consorciado ARCEN CONTRATISTAS GENERALES 
SAC este facultado para suscribir contratos de colaboración empresarial y/o consorcios por lo 
que no se puede dar por válido. 

(***) El postor Consorcio Pavimentos Integrado por las empresas CONSTRUCTORA 
GUERRA SAC Y MAPOLIS CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS E.I.R.L. presenta vigerncias de 
poder de cuya revisión no se verifica que el representante legal del consorciado 
cONSTRUCTÓRA GUERRA SAC, este facultado para celebrar contratos de colaboración 
empresarial ylo consorcios por lo que no se puede dar por válido. 

CUARTO: Se procede a evaluar las propuestas admitidas, de acuerdo al siguiente detalle 

PUNTAJE/ 
ETOOLQGIA PARA 
SU ASIGNACION 

FACTORA 

PRECIo 

85.52 

95.00 

95.00 

95.00 

95.00 

95.00 

95.00 

PUNTAE/ 
METONgLOGIA PARA 

SU ASIGNACION 
FACTOBRD 

sOSTENIBILIDAD 
AMBIENTAL Y SOcIAL 

0.00 

3.00 

0.00 

3.00 

0.00 

3.00 

0.00 

PUNTAJE / 
METODOLOGIA 

PARA sU 
ASIGNACION 

FACTORE 
5NTESRIDAD EN LA 

CONTRATACION 
PUBLICA 

2.00 

2.00 

2.00 

2.00 

2.00 

2.00 

0.06 

BONIFICACION 
PROVINCIA 

COLINDANTE 
10% 

NO APLICA 

NO APLICA 

NO APLICA 

NO APLICA 

NO APLICA 

NO APLICA 

NO APLICA 

FACTORES DE EVALUACION 
BONIFICACION MYPE 

5% 

NG APICA 

NO APLICA 

NO APLICA 

NO APLICA 

NO APLICA 

NO APLICA 

NO APiCA 

PUNTAJE 
TOTAL 

87.52 

100.00 

97.00 

100.00 

97.00 

100.00 

95.00 

Observándose la existencia de ofertas que empatan, por lo que a efectos de la determinación del 
orden de prelación de las ofertas que empatan se procede a seguir estríctamente el orden 
establecido en el numeral 91.1 del artículo 91 del Reglamento, procediéndose a realizar el 
desempate mediante sorteo se realiza de manera electrónica a trav�s dei SEACE. 

OBSERVACIONES 

EMPATE 

EMPATE 

EMPATE 

EMPATE 

EMPATE 



SE@CE 

Entidad Convocanto 

Nomenclatura 

Descripcoon de Objelo 

Datos del Item y sorteo 

Nùmero tem 
bescripclón Item 

20364531o06 

20801RnRI6) 

20456323007 

20547282559 

20558351 790 

2045472A6O1 
2050018ROG1 

MUNICIPALIDAD DISIRITAL DE TAPAY 

LP-SM.1-2022 MOT-1 

1 

LIstedo del Resultado dol Desompnte 

CREACION DEL SERVICIO DE AAOVI MAD URAANA FN F 

CREACIÒN DEL SERVICIO DE MOVIL IDAD URRANA EN E CENTRO PoRUADO OE COSAIRHUA, DFL DISTARITO DE TAPAY. PROVINCIA DE CAYLLOAA 

CONSORCIO A() 
soN & GOIFCNIA INGE NI[ OS t IRI 

EAF TRANSAIAOsRL 
ARO COysTRUCTORA Y AINE ROS IR 

DRUK GAM INGENIERIA CONSIRUcCON Y SERVICIOS sRL-pRUK GAVE ICS 

ECONYSsUR SRL 
RANCONTRANSTAS SOCcIE DAD ANONIAMA CERRADA 

POSTOoRES 

CONSORCIO AQP 

SOIL GEOTECNIA EIRL 

E &F TRANSMAQ SRL 

REPORTE DEL DESEMPATE 

ARO CONSTRUCTORA Y MINEROS EIRL 

DRUKGAVE INGENIERIA CONSTRUCCION 
Y SERVICIOS SRL 

ECONYSUR SRL 

R&M CONTRATISTAS SAC 

1000 

Foche : 2008/202 
Usuarlo que actuallz6: 

100 0 

100 0 

97 0 

070 

QUINTO: A continuación, se procede a realizar la calificación de acuerdo a lo establecido en las 

bases integradas, el comité de selección, procede a calificar a los postores que obtuvieron el 

primer, segundo, tercer y cuarto lugar, según el orden de prelación, verificando que cumplan con 

los requisitos de calificación detallados en el numeral 3.2 del Capítulo Ill de la sección específica 

de las bases obteniendo e! siauiente resultadoa efectos de otorgar la buena pro: 

95 0 

87 52 

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR 

EN LA ESPECIALIDAD 

SI CUMPLE CON LA 
EXPERIENCIA SOLICITADA 

NO CUMPLE CON LA 
EXPERIENCIA SOLICITADA 

NO CUMPLE CON LA 

EXPERIENCIA SOLICITADA 

Otjato de la Conttatsción 

REQUISITOS DE CALIFICACION 

SI CUMPLE CON LA 
EXPERIENCIA SOLICITADA 

Nro Convocatoria 

NO CUMPLE CON LA 

EXPERIENCIA SOLICITADA 

SI CUMPLE CON LA 
EXPERIENCIA SOLICITADA 

Obra 

NO CUMPLE CON LA 

EXPERIENCIA SOLICITADA 

136 PM 
YFSENIA RENECA FL ORES OUGPE 

Hora 

OBSERVACIONES 

CALIFICADO 

DESCALIFICADo 

DESCALIFICADO 

CALIFICADO 

DESCALIFICADO 

CALIFICADO 

DESCALIFICADO 

ORDEN DE 
PRELACION 

CALIFICATOM 

El postor SOIL GEOTECNIA EIRL, en el CONTRATO N°01 el presenta un contrato con un monto 

de S/ 2440,930.80, así mismo presenta una constancia de prestación de ejecución de obra, de 
la revisión de dicho documento se verifica que hubieron adicionales y deductivos; sin embargo 
el postor no adjunta la documentación sustentatoria de dichos adicionales y deductivos por lo 
que en concordancia con lo establecido en la resolución RESOLUCION 2757-2020-TCE-S3 que 
expresamente menciona que de darse modiflcaciones al contrato estas se deban incluir en la 

oferta para que el comité pueda realizar una revisión integral de la oferta, al estar la 
documentación de dicho contrato íncompleta no se puede dar por válida y en el CONTRATO N° 
02 el postor presenta un contrato con un monto de S/ 14 132,591.60, así mismo presenta una 

2 

3 



constancia de prestación de ejecución de obra, de la revisión de dicho documento se verifica que 

hubieron adicionales y deductivos: sin embargo el postor no adjunta la documentación 

sUstentatoria de dichos adicionales y deductivos por lo que en concordancia con lo establecido 

en la resolución RESOLUCION 2757-2020-TCE-S3 que expresamente menciona que de darse 

modificaciones al contrato que influyan en el monto final, estas se deban incluir en la oferta para 

que el comité pueda realizar una revisión integral de la oferta, al estar la documentación de dicho 

contrato incompleta no se puede dar por válida. 

El postor E & F TRANSMAQ SRL, en el CONTRATO N°01 presenta un contrato por un monto 

de 9"504,046.33; así mismo adjunta el contrato de consorcio respectivo, de la revisión del mismo 

se precisa que en la cl£usula quinta (aportes y participación) se hace mención a la ejecución de 

un servicio siendo el contrato una ejecución de obra, debido a esta inconsistencia y en 

concordancia con la directiva de DIRECTIVA N° 005-2019-0SCE/CD que precisa que los 

consorciados deben precisar las actividades a ejecutar y que estas deben estar directamente 

vinculadas al objeto de la contratación, no se puede dar por válida dicha experiencia, en el 

CONTRATO N°02 presenta un contrato por un monto total de S/1 905,1 78.05, de la revisión de 

la documentación presentada se verifica que en el acta de recepción se consigna el monto de S/ 

1 905,175.05 a no haber mås datos respecto dei monto total correspondiente a la ejeCución se 

verifico dicho proyecto en la página de INFOBRAS, encontrándose que dicho proyecto presenta 

un deductivo de obra, dedudivo que no fue considerado en la documentación proporcionada por 

el postor por lo que en concordancia con la resolución RESOLUCION 2757-2020-TCE-S3 que 

expresamente menciona que de darse modificaciones al contrato que influyan en el monto final. 

estas se deban incluir en la oferta para que el comité pueda realizar una revisión integral de la 

oferta, al estar la documentación de dicho contrato incompleta no se puede dar por válida, en el 

CONTRATO N°03 presenta un contrato por un monto de S/ 918,938.62; de la revisión del acta 

de recepción se verifica el monto correspondiente a S/918,938.62; sin embargo, de la revisión 

de la liguidación de! contrato de ejecución de obra se verifica la existencia de mayores metrados 

los mismo que no fueron considerados en el acta de recepción, ante esta incongruencia entre el 

acta de recepción y la liquidación de obra, no se puede dar por válida dicha experiencia, en e! 

CONTRATO N°04 presenta un contratO por un monto de 1167,957.66 De la revisión de la 

documentación presentada se verifica que en e! acta de recepción fue considerado e! adiciona! 

N°01, con Resolución N°038-2021-MDCH, de la revisión de la resolución correspondiente a dicho 

adicional se verifica que esta habría sido aprobada con resolución de alcaldía N° 038-2021 

MDCH; sin embargo el postor adjunta la resolución de alcaldia N° 067-2021-MDCH de la revisión 

de la misma se verifica que dicha resolución se emitió para enmendar e! error contenido en el 

Informe N°30-2021-MDCH y en consecuencia la resolución de alcaldía N°038-2021-MDCH, al 

no haberse adjuntado dicho informe no se puede dar opinión completa respecto de la validez de 

la experiencia acreditada ya que de la revisión de las resoluciones adjuntadas por el postor se 

corroboran inconsistencias; así que en concordancia con la resolución RESOLUCION 2757 

2020-TCE-S3 que expresamente menciona que de darse modificaciones al contrato que influyan 

en el monto final, estas se deban incluir en la oferta para que el comité pueda realizar una revisión 

integral de la oferta, al estar la documentación de dicho contrato incompleta no se puede dar por 

válida. 

El postor DRUKGAVE INGENIERIA CONSTRUCCION Y SERVICIOS SRL, en el CONTRATO 

N°02 El postor presenta un contrato por un monto de 2688,858.60; así mismo el postor adjunta 

resolución de aprobación de adicional por el monto de 92,927.63; sin embargo, de la revisión del 

acta de recepción de la misma obra se verifica un monto adicional correspondiente a 

2217,883.15 por lo que ante esta inconsistencia no se puede dar por válida dicha experiencia. 

El postor R&M CONTRATISTAS SAC, en el CONTRATO N° 01 presenta un contrato con un 

monto de S/ 1,311,673.49, así mismo presenta acta de recepción y liquidación de obra, de la 
revisión del acta de recepción se verifica que se menciona que no hubieron adicionales; sin 



embargo no se menciona la existencia de mayores metrados, que si se menciona en la 
liquidación de obra, ante esta inconsistencia no se puede dar por válida dicha experiencia, en el 
CONTRATO N° 03 presenta un contrato con un monto de S/ 4'871,824.18, así mismo presenta 
acta de recepción y liquidación de obra, de la revisión de dichos documento se verifica que 
hubieron adicionales y deductivos: sin embargo el postor no adjunta la documentación 
sustentatoria de dichos adicionales y deductivos por lo gue en concordancia con lo establecido 
en la resoluciòn RESOLUCION 2757-2020-TCE-S3 que expresamente menciona que de darse 
modificaciones al contrato que influyan en el monto final, estas se deban incluir en la oferta para 

que el comit� pueda realizar una revisión integral de la oferta, al estar la documentación de dicho 

contrato incompieta no se puede dar por válida, en el CONTRATO N°06 presenta un contrato 

con un monto de S/ 5833,026.50: así mismo presenta acta de recepción y liquidación de obra. 

de la revisión de dichos documento se verifica que hubieron adicionales y deductivos: sin 

embargo el postor no adjunta la documentación sustentadora de dichos adicionales y deductivos 

por lo que en concordancia con lo establecido en la resolución RESOLUCION 2757-2020-TCE 

S3 que expresamente menciona que de darse modificaciones al contrato que influyan en el 

monto final, estas se deban incluir en la oferta para que el comité pueda realizar una revisión 

integral de la oferta, al estar la documentación de dicho contrato incompleta no se puede dar por 

válida. 

SEXTO: Acto seguido el Comité de Selección OTORGA la BUENA PRO de la LICITACIÓN 

PUBLICA N° 01-2023-MDT PRIMERA CONVOCATORIA, para la contratación de la ejecución 

de la obra "CREACIÓN DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN EL CENTRO POBLADO 
DE 

DE 
CAYLLOMA, COSNIRHUA, DEL DE TAPAY, PROVINCIA DISTRITO 

DEPARTAMENTO DE AREQUIPA". al postor CONSORCIO AQP", por el monto de SI 

Siendo las 8:30 horas del día 21 de agosto del 2023, se culmina el presente acto de calificación 

de ofertas, procediendo a suscribir la presente acta. 

NOE ENOC CENTENO MAMANI 
Presidente del Comité de Selección 

FREDY RAUL TRIVICO QUISPE 
Titular Primer Miembro 

PERCY FARFAN CABALLERO 
Titular Segundo Miembro 

4393,1S1.70 (CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL CIENTO 

SESENTA Y UNO CON 70/100 SOLES). 



{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Form", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Form", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }

